

Psary, dnia 28.05.2015r.

wg rozdzielnika

Dotyczy: zamówienia publicznego na: **Roboty budowlane z podziałem na dwa zadania o nazwie:**  
**Zadanie Nr I:**

**Część 1: Remont sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym Nr 2  
w Sarnowie przy ul. Szkolnej 5**

**Część 2: Remont sali gimnastycznej przy Gimnazjum w Psarach przy ul. Szkolnej 32**

**Zadanie Nr II: Budowa boiska wielofunkcyjnego i skoczni w dal przy Szkole Podstawowej  
w Dąbiu**

W związku z otrzymanym pytaniem od wykonawcy, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 25.05.2015r, działając w trybie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ( tekst jednolity Dz.U. z 2013r., poz.907 z późn. zm.), Zamawiający – Gmina Psary, przekazuje treść pytania wraz z odpowiedzią:

## **ZAPYTANIE NR 1**

### **Odpowiedź:**

**ad 1)** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w treści Rozdziału IV ust. 2 SIWZ, z uwagi na treść art. 353<sup>1</sup> k.c.

**ad 2)** Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli wykonawca wykazując spełnianie warunków udziału w postępowaniu będzie polegał na zasobach innych podmiotów zgodnie z treścią Rozdziału V ust.5 i dalej 5.1. SIWZ, zobowiązany jest przedłożyć dokumenty z których winno jednoznacznie wynikać, jakie zasoby i na jakich zasadach będą przez podmiot trzeci udostępnione, tym samym Zamawiający na podstawie ich treści oceni czy wykonawca w wystarczający sposób udowodnił dysponowanie zasobami innego podmiotu w zakresie gwarantującym należyłą realizację zamówienia.

**ad 3)** Zamawiający zwraca uwagę że Wykonawca w zapytaniu podał nieprawidłową treść § 2 ust. 4 umowy stanowiącego zał nr 7 do SIWZ , który w prawidłowym brzmieniu zapisano cytując: „ Datą wykonania i dotrzymania terminu wykonania robót określonego w ust.3 będzie data zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru robót, pod warunkiem potwierdzenia przez Koordynatora ze strony Zamawiającego wpisem do Dziennika Budowy faktu osiągnięcia zgłoszonej gotowości w terminie 7 dni od zgłoszenia. W przypadku nie potwierdzenia przez Koordynatora ze strony Zamawiającego gotowości do odbioru Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy zgodnie z § 15 ust. 2 pkt.b” ten zapis wskazuje, że jest to forma pisemna - *wpisem do Dziennika Budowy faktu osiągnięcia zgłoszonej gotowości*.

**ad 4)** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w treści § 11 ust.3 projektu umowy w zał nr 7 do SIWZ- Zad Nr I oraz w taki sam sposób w projekcie umowy w Zał nr 7a Zad Nr II, który otrzymuje brzmienie: „3. Zamawiający niezwłocznie od otrzymania pisemnego powiadomienia przez Wykonawcę powołuje komisję odbiorową.

**ad 5)** Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu ponieważ powyższy zapis jest wymagany przepisami art. 143 d ust. 1 pkt 7a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ( tekst jednolity Dz.U. z 2013r., poz.907 z późn. zm.).

**ad 6)** Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z słownikiem języka polskiego „wielokrotnie” znaczy więcej niż jeden raz.

**Załącznik:**

- treść zapytania Nr 1 (od 1 do 6)

**Rozdzielnik:**

1. Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ oraz zadający pytania
2. Strona internetowa Zamawiającego : [www.bip.psary.pl](http://www.bip.psary.pl)
3. aa

**Z upoważnienia Wójta**

*Marta Szymiec*  
Zastępca Wójta



**Dot.: „Roboty budowlane z podziałem na dwa zadania o nazwie: Zadanie Nr I: Część 1: Remont sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym Nr 2 w Sarnowie przy ul. Szkolnej 5. Część 2: Remont sali gimnastycznej przy Gimnazjum w Psarach przy ul. Szkolnej 32 Zadanie Nr II: Budowa boiska wielofunkcyjnego i skoczni w dal przy Szkole Podstawowej w Dąbiu”**

**ZAPYTANIE WYKONAWCY DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ  
DO ZAMAWIAJĄCEGO**

Na podstawie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz.U. Nr 19, poz. 177) , tj. z dnia 28 maja 2013 r. (Dz.U. z 2013 r. poz. 907) Prawo Zamówień Publicznych, którego przedmiotem jest „Roboty budowlane z podziałem na dwa zadania o nazwie: Zadanie Nr I: Część 1: Remont sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym Nr 2 w Sarnowie przy ul. Szkolnej 5. Część 2: Remont sali gimnastycznej przy Gimnazjum w Psarach przy ul. Szkolnej 32 Zadanie Nr II: Budowa boiska wielofunkcyjnego i skoczni w dal przy Szkole Podstawowej w Dąbiu.” ogłoszonego w dniu 21.05.2015 r. zwracam się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści następujących postanowień zawartych w treści i załącznikach do SIWZ:

1/ Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści rozdziału IV ust. 2 SIWZ w brzmieniu: „**Terminem** wykonania zadania jest data zakończenia robót budowlanych i zgłoszenie Wykonawcy o gotowości przedmiotu zamówienia do odbioru końcowego i

bezusterkowe podpisanie protokołu odbioru przez obie strony” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy usunie niniejszy zapis jako nieważny z uwagi na treść art. 647 k.c.?

2/ Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści rozdziału IV ust. 5.1 SIWZ w brzmieniu: „Zamawiający żąda ww dokumentów w przypadku gdy wykonawca nie udowodni w wystarczający sposób dysponowania zasobami innego podmiotu zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy.” poprzez wskazanie przez Zamawiającego na podstawie jakich kryteriów Zamawiający będzie ocenia, że Wykonawca udowodnił w wystarczający sposób dysponowanie zasobami innego podmiotu?

3/Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 2 ust. 4 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ w brzmieniu: „Datą wykonania i dotrzymania terminu wykonania robót określonego w ust. 3 niniejszego paragrafu będzie data zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru robót pod warunkiem potwierdzenia przez Inspektora Nadzoru faktu osiągnięcia zgłoszonej gotowości w ciągu 7 dni od zgłoszenia.” poprzez wskazanie przez Zamawiającego w jakiej formie ma nastąpić potwierdzenie przez inspektora nadzoru osiągnięcia gotowości?

4/Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 11 ust. 3 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ w brzmieniu: „3. Zamawiający w terminie do 7 dni od otrzymania pisemnego powiadomienia powołuje komisję odbiorową i zakończy odbiór nie później niż 14 dni od daty zgłoszenia gotowości odbioru robót” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy usunie niniejszy zapis jako nieważny z uwagi na treść art. 353<sup>1</sup> k.c. i art. 647 k.c.?

5/ Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 15 ust. 2 lit. f) projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy usunie zapis jako nieważny z uwagi na treść art. 483 § 1 k.c.?

6/ Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 15 ust. 3 lit. b) projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ w brzmieniu: „b) w przypadku konieczności wielokrotnego dokonywania bezpośredniej zapłaty pod-wykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, (...)” poprzez wskazanie przez Zamawiającego jaka konkretnie liczba zapłat traktuje jako przyczynę odstąpienia od umowy?